
MINISTERO DELL ’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI”

Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it

www.galileibusto.edu.it

Busto Arsizio, 28 ottobre 2022

All’Albo
Al sito web
Agli Atti

OGGETTO: Determina dirigenziale di avvio procedura per la selezione interna di un
docente in qualità di supporto al coordinamento e di un docente in qualità di
referente per la valutazione per le sottoazioni 10.1.1A e 10.2.2A . Programma
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.
TITOLO PROGETTO: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.
Sottoazione 10.1.1A FDRPOC-LO-2022-128 Progetto – Interventi per il successo
scolastico degli alunni.
Sottoazione 10.2.2A FDRPOC-LO-2022-158 Azioni di integrazione e potenziamento
delle aree disciplinare di base.
CUP: I44C22000450001
CUP: I44C22000460001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e
integrazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del
Consigliohttps://eur-lex.europa.eu/legal-
content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304 - ntr3-L_2013347IT.01047001-
E0003 stabilisce il quadro entro il quale si iscrive l'azione del Fondo sociale europeo

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004887 - 28/10/2022 - IV.2 - U

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304
mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


(FSE), del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), del Fondo di coesione, del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e del Fondo europeo per gli affari marittimi
e la pesca e fissa in particolare gli obiettivi tematici, i principi e le regole di
programmazione, di sorveglianza e valutazione, di gestione e di controllo. È pertanto
necessario precisare la missione e l'ambito di applicazione dell'FSE, nonché le relative
priorità d'investimento nel perseguimento degli obiettivi tematici, stabilendo disposizioni
specifiche concernenti il tipo di attività che possono essere finanziate dall'FSE.
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23
dicembre 2020;
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e istruzioni per
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - “Avviso pubblico prot. n.
m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0033956del 18/05/2022 “Avviso pubblico per la
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Programma Operativo
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;”;
VISTO il Programma annuale E.F. 2022;
VISTE la delibera di approvazione del Collegio docenti n. 118 del 29/06/2022 e la
delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n. 86 del 29/06/2022;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, prot. n. m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale.U.
0053477 .21/06/2022 con la quale viene autorizzato il progetto di questo Istituto per un
importo di € 30.492,00 per la sottoazione 10.1.1A e un importo si € 35.574,00 per la
sottoazione 10.2.2A;
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. m_pi.AOOGABMI.Decreti Direttoriali. R.0000027.
21/06/2022 con il quale si approvano le graduatorie di cui agli allegati delle Regioni e
delle Provincie autonome Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna,
Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia,
Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria, Veneto, Provincia autonoma Trento, Provincia
autonoma Bolzano;
VISTA la nota Autorizzativa del progetto del Ministero dell’Istruzione– Unità di missione
del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. AOOGABMI-
53714 del 21/06/2022;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.3745 del 13.07.2022;
TENUTO CONTO della necessità di avvalersi della figura di un docente per il ruolo di
“supporto al coordinamento” (14 ore x 6 moduli) e di un docente per il ruolo di
“valuatore” (7 ore x 6 moduli) per l’azione 10.1.1A FDRPOC-LO-2022-128 e di avvalersi
della figura di un docente per il ruolo di “supporto al coordinamento” (14 ore x 7 moduli)
e di un docente per il ruolo di “valuatore” (7 ore x 7 moduli) per l’azione 10.2.2A FDRPOC-
LO-2022-158;

DETERMINA

di avviare una procedura di selezione, interna mediante pubblicazione di avviso, per
l’individuazione di n°1 “coordinatore alla progettazione” e n° 1 “valutatore” per
l’attuazione dell’azione 10.1.1A FDRPOC-LO-2022-128, e contestualmente, n°1
“coordinatore alla progettazione” e n° 1 “valutatore” per l’attuazione dell’azione
10.2.2A FDRPOC-LO-2022-158 del progetto PON di cui in epigrafe, destinato al personale
interno all’Istituto.
Il compenso orario è fissato in € 17,50 lordo dipendente, € 23,22 lordo Stato.
Il

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004887 - 28/10/2022 - IV.2 - U



La presente determina viene pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituzione
Scolastica https://www.galileibusto.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Valentino

(*) Il documento è firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004887 - 28/10/2022 - IV.2 - U

http://www.cassanodante.edu.it/

		2022-10-28T18:51:42+0200
	MASSIMO VALENTINO




